Selain itu, dawuh dari KH. Abdullah Umar yang memerintahkan

pengasuh untuk memperjuangkan al-Qur’an. Keinginan dari pengasuh

dan masyarakat tersebut, maka didirikan pondok pesantren ini yang

dipelopori oleh Almarhum KH. Sholeh Mahalli pada 20 Maret 1990 M

atau 23 Sya’ban 1410 Hijriyah (Hamdani, 2018).

Tabel 6. Jadwal Kegiatan Harian Santri

No Waktu Kegiatan

1 03.45-04.15 Bangun tidur dan persiapan sholat subuh

berjamaah

2 04.15-04.45 Sholat subuh berjamaah

3 07.00-08.30 Mandi dan makan

4 04.45-11.00 Setoran hafalan al-Qur’an

5 12.00-14.00 Sholat dzuhur berjamaah dan tidur siang